
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Пристанционная средняя общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район" 

Приказ  

 

25.04.2019                                                 № 53.1 

 

О создании Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

22.04.2-19 г. « 644 «О создании Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», в целях обеспечения реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», регионального проекта «Современная школа» приоритетной 

региональной программы «Образование», государственной программы Тульской 

области «Развитие образования Тульской области», утвержденной постановлением 

правительства Тульской области от 01.02.2019 г.№ 39, на основании на основании 

распоряжения Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 г. № р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе взаимодействия», 

Приказываю: 

 Создать на базе МОУ «Пристанционная СОШ»  Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр). 

1. Назначить руководителем Центра Лобанова Сергея Александровича. 

2. Утвердить: 

3.1 План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

формированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» при МОУ «Пристанционная СОШ» (Приложение № 1). 

3.2 Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год 

(Приложение № 2). 

3.3 Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение « 3). 

3.4. Перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» при МОУ «Пристанционная СОШ» по обеспечению 

реализации  основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 

(Приложение № 4). 

4. Контроль исполнения оставляю за собой. 

И.о. директора школы                                С.А. Лобанов 


